
BOARDING HOUSE FEES FOR 2023/2024

FULL BOARDING
(7 days a week - Academic Year)

€32.985

WHAT IS INCLUDED AND NOT INCLUDED IN BOARDING FEES

INCLUDED: 
Tuition Fees
Accommodation (shared room)
Meals
Laundry 
Local Trips (gym, supermarket, mall etc)
Text Books & Study Materials
Transport to/from School
Study Support (Prep)
Extra-Curricular Activities (Plus Clubs)
Weekend Activities
School Insurance

NOT INCLUDED: 
School Uniform 

Private Medical Insurance
Examination Fees

Airport Transfer
Field Trips (Theme Parks, School Trips)

WEEKLY BOARDING
(5 days a week - Academic Year)

€27.200
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REGISTRATION  FEE
(Only New Students)

1.500€ Non-refundable, one-time payment,
paid upon admittance of a new
student. These funds are used for
capital works at the school.

ENROLMENT FEE
(New and Current students)

1.000€ Non-Refundable payment to secure a
place in the school.

STUDENT RESIDENT PERMIT 
(NON EU ONLY)

1.000€ Includes legal fees in Spain and
translation of documents (NON EU
only).

Boarding fees must be paid in full before 31st July 2023.
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TARIFAS RESIDENCIA DE ESTUDIANTES 2023/2024

RESIDENCIA Y ENSEÑANZA
(De lunes a domingo - semanas lectivas)

€32.985

INCLUIDOS:
Cuotas académicas
Alojamiento (habitación compartida)
Todas las comidas
Lavandería
Desplazamientos a nivel local (gimnasio, 
supermercado, centro comercial, etc.)
Libros y otro material de estudio 
Transporte diario al colegio
Apoyo al estudio (Prep)
Actividades extracurriculares (Plus Clubs)
Actividades de ocio (fines de semana)
Seguro escolar

NO INCLUIDOS: 
Uniforme (sólo para alumnos GCSE)

Seguro médico
Tasas de exámenes

Excursiones escolares
Desplazamientos por viajes

personales (aeropuertos, estaciones,
etc.) 

RESIDENCIA Y ENSEÑANZA
(De lunes a viernes - semanas lectivas)

€27.200
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MATRÍCULA 
(Sólo nuevos alumnos)

1.500€ Pago único no reembolsable, previo a
la concesión de plaza. Se destina a
financiar inversiones tangibles en las
instalaciones del colegio.

RESERVA DE PLAZA 
(todos los alumnos)

1.000€ Pago anual como reserva de plaza
para el siguiente curso. No
reembolsable.

TRAMITACIÓN PERMISOS DE 
RESIDENCIA (Alumnos NO comunitarios)

1.000€ Cubre gastos legales en España y
traducción de documentos para
solicitar el permiso de residencia para
alumnos no comunitarios (Unión
Europea).

CONCEPTOS INCLUIDOS Y NO INCLUIDOS EN LAS TARIFAS

Abono de las tarifas antes de 31 de julio de 2023. 
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